A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI/RN, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município,  e  do  inc.  VI  do  art.  29,  da
Constituição Federal, RESOLVE:
                        Art. 1º - O subsídio mensal dos Vereadores será de R$ 4.300,00
(Quatro mil e trezentos reais) para cada um e R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e
cinquenta reais) para o presidente da Câmara, nos termos do art. 29, inc. VI, alínea
"e", da Constituição Federal, assegurado revisão geral anual, sempre na mesma data
e  sem distinção  de  índices,  nos  termos  do  inc.  X,  do  art.  37,  da  Constituição
Federal.